[image: ]
ESTADO DO AMAZONAS
[bookmark: bookmark0]CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIRANGA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE POSSE DOS VEREADORES

J

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco nesta cidade de Itapiranga Estado do Amazonas as 09h:00min no Plenário João Victor Rola, na sede deste Poder Legislativo, sito AV. Presidente Getúlio Vargas, 183 - Cidade Baixa. Em sessão solene desta Câmara sob a presidência do Vereador Sr. Francisco Roberto Fonseca Góes, compareceram os seguintes vereadores, Michael Wellington Santos Serrão, Paulo Cesar Amaral Góis, Hilton Costa, Liphio Leonel Freire Viana, Milton Madeson Barbosa Lima, Gerleson Castro da Silva, Mael Tenório de Oliveira e Marilia Silva de Souza Lima. Para secretariar os trabalhos o presidente nomeou a vereadora Senhora. Marilia Silva de Souza Lima. Após a apresentação dos diplomas e das declarações de bens, sendo que estas ficarão na secretaria da câmara municipal e cumpridas as demais determinações legais da sessão solene de posse o presidente vereador Francisco Roberto Fonseca Góes prestou o seguinte compromisso: “Prometo diante de Deus todo poderoso e das pessoas aqui presentes, manter, defender e cumprir a constituição da República, a do Estado e particularmente a Lei Orgânica do Município, prometo ainda obedecer e fazer cumprir as leis, promover a união, o bem estar coletivo e exercer com patriotismo, transparência, honestidade e espirito público, o mandato que me foi conferido”. Os demais vereadores ao serem nominados pelo secretário de pé, responderam “Assim o prometo”. O compromisso do secretário foi tomado pelo presidente. Finda a manifestação, os vereadores foram declarados empossados no cargo para a legislatura compreendida entre primeiro de janeiro de dois mil e vinte e cinco, até trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e oito. E para que surta seus jurídicos e legais efeitos, lavrou-se o presente termo, que após lido e aprovado, vai devidamente assinado pelo Presidente e Io secretário.
X

Tabelião Sub
Francisco Roberto Fonseca Goes Vereador Presidente
cljg Ç)c>qSpA lo
Marilia Silva de Souza Lima.
Vereadora Secretaria
[image: ]

84.090.455/0001-35
Av. Presidente Getúlio Vargas, n? 183 - Bairro: Cidade Baixa Itapiranga - AM - CEP: 69.120-000
[image: ]Poderlegislativo.cmi@ouylook.com

[image: ][image: ]SELO ELETRÔNICO TJAM • 8ELOCarlorio
Lxira judicial
^ha pi ranga
VV^v
Carlorio rxlrajudicial de llapiranga ngBeP Lilian Gonçalves Ce/ar Rodrigues
Carlorio hvlrajudicial de liapiranya Bei Lilian Gonçalves Ce/ar Rodrigues

RECFIR004713A36066V6HW9L4C93, Valor do ato: P$ 11,70, PartefS): FRANO9C0 ROBERTO
FONSECA QOE9, Tipo: RECONHECIMENTO DE
F'RMA POR SEMELHANÇA, data 03/01/2026. Consulte o selo em
https://cidadao.por
Code:
SELO ELETRÔNICO TJAM • 9EL0rn.br/ ou através do

RECFIR004713TDYI08MN7P6RU293, Valor do ato: R$ 11,70, Parte(8): MARILIA SILVA DE SOUZA LIMA, Tipo: RECONHECIMENTO DE FIRMA POR SEMELHANÇA, data 03/01/2025. Consulte o selo em https:
[image: ]Code:«4
/ ou através do
□
//cidadao. portalseloam.

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.png

image6.png
\m\tyén% rhmpes
Subsfi

-':.-
=]

image1.jpeg
~/TAPIRANGP -